
   
H O T Ă R Â R E 

 
            Referitor la: modificarea și completarea nomenclatorului stradal al comunei Bărăști,  
                                                                             județul Olt.  
 
            Consiliul local al comunei Bărăști, județul Olt având în vedere: 
         -  Referatul de aprobare al primarului comunei Bărăști înregistrat sub nr.2023 din 9.07.2020. 
          - Referatul secretarului general al comunei Bărăști, județul Olt,  înregistrat sub nr.2024din 
9.07.2020  prin care propune modificarea  și   complectarea, nomenclatorului stradal  în comuna Bărăști, 
județul Olt. 
          - Hotărârea Consiliului Local nr.23 din 31 Mai 2010 privind atribuirea de denumiri strîzilor din 
comuna Bărăști, județul Olt, modificată și completată prin H.C.L. nr.37 din 23 Iunie 2017. 
          - Hotărârea Consiliului Local nr.29  din  30 Iulie 2010 privind aprobarea Nomenclatorului Stradal   
din localitatea Bărăști, județul Olt. 
         - Prevederile Ordonanței Guvernului nr.63/2002 privind atribuirea sau schimbarea de denumiri, cu 
modificările și completările ulterioare: 
         - Ordinul nr.564/2008 pentru aprobarea Regulamentului de funcționare a comisiei de atribuire de 
denumiri.            
         - Avizul cu nr.7 din 19.06.2017 al Comisiei de Atribuire de denumiri a Județului Olt,            
         - Raportul de avizare nr. 2175 din 23.07.2020 al Comisiei de Specialitate pe domenii de activitate 
din cadrul Consiliului Local. 
         În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.”c” coroborat cu alin.(6) litera ”d”, și ale art. 196 aliun.(1) 
litera ”a” din Codul Administrativ aprobat prin OUG nr.57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare:  
 
                                                             H O T Ă R Ă Ș T E 
 
         Articolul 1 – Se aprobă  modificarea și completarea nomenclatorului stradal  al comunei Bărăști, 
județul Olt, conform Anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   
         Articolul 2 – Primarul comunei Bărăști, județul Olt, prin aparatul de specialitate din subordine va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei Hotărâri. 
         Articolul 3 – Prezenta Hotărâre se va comunica prin grija secretarului general al UAT Bărăști , 
către: 

- Instituția Prefectului. Județul  Olt ; 
- Primarului comunei Bărăști; 
- Biroului Județean de Administrarea Bazei de Date și Evidența Persoanelor Olt.         
- Se face publică prin afișare la sediul primăriei și pe pagina de internet. 

 
         PRESEDINTE SEDINTA                                                           CONTRASEMNEAZĂ 
      POPA AURELIA IULIANA                                                 SECRETAR  GENERAL  UAT 
                                                                               N.M.  VEȚEANU. 
 
 
 
 

NR. 34  din 24.07.2020 
Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 9 voturi ”pentru„ din totalul  

de 9 consilieri prezenți 
 
 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: contact@primariabarastiolt.ro 


